
Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRESCORE CREMASCO 
Via Marconi n°5 - CAP 26017 - TRESCORE CREMASCO (CREMONA) – Tel. 0373 273120 – 0373 274716 

e-mail: cric812001@istruzione.it PEC: cric812001@pec.istruzione.it – sito web: http://www.ictrescorecremasco.edu.it
C.F. 82005030190 - P.IVA 01224260198 - C.M. CRIC812001 – Codice Univoco Ufficio UFL6AZ  

_________________________________ 

- Al D.S.G.A. e All’Ufficio Contabilità 
e p.c. - ALLE R.S.U. D’ISTITUTO 

Oggetto: Determina Pagamento VALORIZZAZIONE DOCENTI CONTINUITÀ - A.S.2022/23 -  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Piano triennale dell’offerta formativa (P.T.O.F.) per il triennio scolastico 2022/2025 
approvato dal Collegio Docenti con deliberazione n. 9 del 20/12/2021 e dal Consiglio 
d’Istituto con deliberazione n. 10 del 22/12/2021, aggiornato per l’a.s.2023/24 dal 
Collegio Docenti con deliberazione n.27 del 19/12/2022 e dal Consiglio di Istituto con 
deliberazione n.60 del 22/12/2022 ed in coerenza con le previsioni del piano stesso; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 258 del 30/09/2022 relativo 
all’individuazione dei criteri per l’attribuzione delle risorse per la valorizzazione del 
personale docente ai sensi dell’art. 1 comma 593-bis della Legge n.205 del 27/12/2017; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art.3 comma 1 del sopraccitato D.M. 258/2022, la R.S.U. d’Istituto 
nell’incontro del 10/09/2024 ha concordato di non individuare ulteriori criteri per il 
riconoscimento dei compensi ai docenti in parola; 

VISTA la nota del M.I.M. Prot. n.22854 del 19/07/2024 con la quale il M.I.M. ha comunicato 
l’importo, il capitolo e il piano gestionale, relativi all’assegnazione della dotazione delle 
competenze accessorie per la valorizzazione della professionalità del personale docente 
che assicura ai propri alunni la continuità didattica ai sensi del D.M.258 del 30/09/2023 
per l’a.s.2022/23 e accertata la corrispondenza delle risorse assegnate con il Piano di 
riparto presente sull’apposita piattaforma informatica “SIRGS-Sottosistema spese web” 
per il pagamento mediante “Cedolino unico”; 

PRESO ATTO dell’elenco dei nominativi destinatari del compenso in oggetto e degli importi individuali 
da liquidare comunicati con nota del M.I.M. Prot.n.23533 del 25/07/2024;  

VISTE in materia di “Cedolino unico”, le note del M.I.U.R. Prot.n.3980 del 16/05/2011, 
Prot.n.4074 del 19/05/2011 e la Circolare n.39 del 22/12/2010 del Ministero 
dell’Economia e delle Finanze dipartimento Ragioneria;   

PRESO ATTO della disponibilità finanziaria comunicata dal Direttore dei servizi generali ed 
amministrativi; 

DETERMINA

il pagamento della Valorizzazione della professionalità del personale docente che assicura ai propri alunni la 
continuità didattica ai sensi del D.M.258 del 30/09/2023 per l’a.s.2022/23, tramite il sistema informativo 
SIDI Applicazioni SPT,  compenso “Miglioramento Offerta formativa” e sottocompenso “art.88 C2-K -Fis altri 
compensi””, per un totale complessivo di € 2.606,70 al lordo delle ritenute a carico del dipendente, come 
da prospetto allegato, con tassazione corrente, col finanziamento della Valorizzazione della professionalità 
del personale docente che assicura ai propri alunni la continuità didattica ai sensi del D.M.258 del 
30/09/2023 per l’a.s.2022/23. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Albertina Ricciardi 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.
Codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 

Firmato digitalmente da ALBERTINA RICCIARDI

CRIC812001 - AAF1E77 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008168 - 11/09/2024 - VII.3 - U


		2024-09-11T16:07:49+0200
	ALBERTINA RICCIARDI




